РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
20 февраля 2020 года № 4-10/34з

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями), руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29.01.2020 года № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, в соответствии с приложением № 1.
2.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, в соответствии с приложением № 2.
3.Пункты 1,2 решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.02.2019г. № 4-7/23з «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившими силу.

4.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий», вступает в силу после его опубликования и применяется с 01.02.2020г.
Председатель Совета

городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

             А.А. Ширяев
Приложение №1

к решению Совета

городского округа

город  Стерлитамак

  Республики Башкортостан

           от 20.02.2020г. № 4-10/34з
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела (с учетом уральского коэффициента)

Стоимость пакета гарантированных услуг – всего

- 7043,59 руб.

в том числе:

- оформление документов, необходимых для погребения   - плата не взимается.

- предоставление и доставка гроба и других предметов,

  необходимых для погребения

                                        - 1685,34 руб.

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище

          - 3368,44 руб.

- погребение

- 1989,81 руб.

Приложение № 2
к решению Совета

городского округа

город  Стерлитамак

  Республики Башкортостан

           от 20.02.2020г. № 4-10/34з
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение (с учетом уральского коэффициента)

Стоимость пакета гарантированных услуг – всего

- 7043,59 руб.

в том числе:

-  оформление документов, необходимых для погребения - плата не взимается.

- облачение тела

                              -   467,32 руб.

- предоставление гроба

- 1218,02 руб.

- перевозка умершего на кладбище

                    - 3368,44 руб.

- погребение

- 1989,81 руб.